ПРОТОКОЛ №2
заседания антинаркотической комиссии

администрации м.р. Кинельский

                                         Самарской области

                                                                                                 от  26 июня 2020 года
Время заседания  комиссии:   10- 00 ч.
Место проведения: Администрация муниципального района Кинельский
Конференц-зал
Председательствовал:

заместитель главы муниципального района Кинельский по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии  Владислав Викторович Ефимов
Присутствовали:

ответственный секретарь антинаркотический

комиссии администрации  м.р. Кинельский           -  О.В.Быкова
	члены антинаркотической комиссии

администрации м.р. Кинельский:
	-  Н.В. Алясина, Ж.А. Быкова, Н.В. Белова, Ю.Н. Букалова, Н.Г. Борисова, Е.А. Борисова, Д.В. Григошкин, И.А. Никифорова, С.Ю. Полищук, И.В. Пуряева, А.В. Рассошкин.

Приглашенные:

Кинельский межрайонный прокурор

Старший советник юстиции                                                              С.А.Шеянов
1. Вступительное слово заместителя председателя антинаркотической комиссии м.р. Кинельский  В.В.Ефимова.
2. Об обеспечении в летний период 2020 г. организованными формами занятости и отдыха несовершеннолетних.
____________________________________________________________________
(Букалова Ю.Н.; Пуряева И.В.)

Комиссия единогласно приняла решение:
2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. Рекомендовать Кинельскому отделению ГКУ Самарской области «Центр социальной помощи семье и детям Восточного округа» вести реестр заявителей на предоставление путевок в летние оздоровительные учреждения.

3. Анализ организации профилактической работы с семьями, детьми и подростками «группы риска», в том числе выявление родителей, склонных к немедицинскому потреблению наркотических средств и психотропных веществ, имеющих на воспитании несовершеннолетних детей по итогам 2020 года.
_________________________________________________________________

(Букалова Ю.Н.; Пуряева И.В.)

Комиссия единогласно приняла решение:
3.1. Принять информацию к сведению.

3.2. Рекомендовать Кинельскому отделению ГКУ Самарской области «Центр социальной помощи семье и детям Восточного округа» совместно с Управлением по вопросам семьи и демографического развития администрации муниципального района Кинельский продолжить работу с целью выявления подростков, склонных к употреблению ПАВ для ведения последующей профилактической работы.
4. Освещение информации профилактической направленности в МБУ Информационный центр «Междуречье».
_________________________________________________________________
                                               (Никифорова И.А.)
Комиссия единогласно приняла решение:
4.1. Принять информацию к сведению.

5. Анализ наркоситуации на территории муниципального района Кинельский по итогам истекшего периода 2020 г.
________________________________________________________________

                                            (Рассошкин А.В.)

Комиссия единогласно приняла решение:
5.1.  Принять информацию к сведению.
6. Организация проведения оперативно-профилактических рейдов в местах массового скопления молодежи (бары, кафе, дискотеки) с целью выявления и пресечения фактов распространения и употребления наркотических и прихотропных препаратов. __________________________________________________________________

                                               (Рассошкин А.В.)

Комиссия единогласно приняла решение:
6.1. Принять информацию к сведению.
7. О принимаемых мерах по пресечению ввоза на территорию муниципального района Кинельский наркотических средств и психотропных веществ.
____________________________________________________________________

(Рассошкин А.В.)

Комиссия единогласно приняла решение:
7.1.  Принять информацию к сведению.
8. Реализация плана мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркосодержащих растений. Проведение проверок сельскохозяйственных угодий для выявления и уничтожения наркосодержащих растений (мака, дикорастущей конопли). ____________________________________________________________________

                                                     (Быкова О.В.)

Комиссия единогласно приняла решение:
8.1.  Принять информацию к сведению.

9. О мерах, принимаемых наркологическим кабинетом ГБУЗ «Кинельская центральная больница города и района» по организации профилактической работы среди несовершеннолетних в муниципальном районе Кинельский.
________________________________________________________________
(Борисова Н.Г.)

Комиссия единогласно приняла решение:
9.1.  Принять информацию к сведению.

9.2. Рекомендовать наркологическому кабинету ГБУЗ «Кинельская центральная больница города и района» совместно с общеобразовательными учреждениями муниципального района Кинельский  подготовить график профилактических бесед и лекций антинаркотической направленности с родителями и несовершеннолетними.

10. О принимаемых мерах по организации работы комплексной реабилитации и ресоциализации  потребителей наркотиков в муниципальном районе Кинельский.

____________________________________________________________________

( Борисова Н.Г.)

Комиссия единогласно приняла решение:
10.1. Принять информацию к сведению.
11. Организация исполнения решений, принимаемых на заседании антинаркотической комиссии администрации муниципального района Кинельский.

____________________________________________________________________

(Быкова О.В.)
Комиссия единогласно приняла решение:
11.1. Принять информацию к сведению.
12. Информация о реализации плана основных мероприятий по реализации государственной антинаркотической политики в муниципальном районе Кинельский.

13. Заключительное слово.

Заместитель главы муниципального

района Кинельский по социальным вопросам,

заместитель председателя комиссии                                                В.В.Ефимов
Секретарь антинаркотической комиссии                                        О.В. Быкова